

Muistio vastauslähetyksistä 5.2.2024

Olemme tarkistaneet vielä hallussamme olevat noin 2000 kannattajakorttia. Lisäksi kävimme 30.1.2024 tutkimassa Helsingin vaalipiirilautakunnalle 12.12., 15.12., 18.12. ja 19.12. luovutettuja kannattajakortteja.

Molemmat selvitykset tukevat niitä olettamuksia, jotka esitimme 9.1. lähettämässämme muistiossa.

x x x

Ryhmittelimme hallussamme vielä olevat kannattajakortit allekirjoituspäivän perusteella. Oletimme, että yleensä vastauslähetykset postitettiin samana päivänä.

Kuten 9.1. päivätyssä muistiossamme todettiin, saimme maanantaina 18.12. Postin kautta lähes 3000 korttia. Ne oli postitettu edellisenä torstaina ja perjantaina. Torstai oli ollut Postin lakkopäivä.

Nämä kortit toimitettiin vaalipiirilautakunnalle maanantaina ja tiistaina, kumpanakin päivänä noin 1500 korttia. Hallussamme on edelleen noin 600 korttia, jotka allekirjoituspäivän mukaan oli postitettu 15.12. tai juuri sitä ennen.

Maanantaina saamamme korttien suuri määrä antoi perusteen uskoa, että viikonlopun ja maanantain aikana vastauslähetyksiä postitettaisiin moninkertainen määrä. Keräystä pyrittiin vauhdittamaan viikonlopun aikana toteutettavalla mittavalla ilmoittelulla sekä sanomalehdissä että iltapäivälehdissä.

Tiistaina 19.12. meidän piti saada viikonloppuna ja maanantaina postitetut vastauslähetykset. Saimme vain noin 500 korttia. Keskiviikkona 20.12. saapuneiden korttien määrä oli vielä pienempi.

Tiistaina 19. joulukuuta postitettujen vastauslähetysten piti olla perillä keskiviikkona 20. joulukuuta.

Tuona päivänä allekirjoitettuja kortteja hallussamme on vain 82 kappaletta. Ne kaikki on postitettu alueelta, jolta ne oli koottu suoraan Helsingin Postikeskukseen.

Joukossa ei ollut ainuttakaan korttia, joka olisi postitettu Oulun tai Kuopion jakelukeskusten alueelta. Tämä todistaa oikeaksi olettamuksemme, että Ouluun ja Kuopioon kootut vastauslähetykset ohjattiin Viroon samoin kuin Pohjanranta Oy:n lähettämä pikapaketti.

Korttien mitättömän pieni määrä synnyttää lisäksi olettamuksen, että jonnekin katosi myös vastauslähetyksiä, joiden olisi tullut päätyä suoraan Helsingin Postikeskukseen.

Esimerkiksi Tampereella allekirjoitettuja ei ole lainkaan, vaikka sieltä aikaisemmin oli tullut runsaasti kortteja.

Myös tiistain 19.12. kokemukset antavat aiheen epäillä, että kortteja katosi kaikkien jakelukeskusten alueelta.

Vastauslähetysten ja korttien kokonaismäärän olisi pitänyt olla useita tuhansia. Kortteja oli ollut mahdollista postittaa kolmena päivänä ja keräystä oli tuettu mittavalla ilmoittelulla.

Kortteja tuli kaikkiaan vain runsaat 400, joista Oulun alueelta noin 100 ja Kuopion alueelta 17 kappaletta.

x x x

Vaalipiirilautakunnassa pyrimme saamaan selvyyttä erityisesti siihen mihin vastauslähetyksiä ja kortteja katosi 11. ja 12. joulukuuta.

Tapahtumien kulku näyttää olleen samankaltainen kuin viikkoa myöhemmin.

Maanantaina 11.12. saimme runsaasti vastauslähetyksiä, jotka oli siis postitettu perjantaina 8. joulukuuta. Niitä oli noin 1500 kappaletta.

Tiistaina odotimme paljon vastauslähetyksiä, jotka oli postitettu viikonloppuna ja maanantaina 11. joulukuuta. Viikonlopun aikana oli ollut mittava ilmoituskampanja.

Perille tuli vain muutamia satoja vastauslähetyksiä.

Tiistaina 30.1.2024 kävimme läpi vaalipiirilautakunnalle jätettyjä kortteja.

Pintapuolinen tarkastelumme osoitti, että 11.12. allekirjoitettuja kortteja oli tullut perille vain murto-osa siitä määrästä, joka oli allekirjoitettu sitä edeltäneinä ja seuranneina päivinä.

Lisäksi kävi ilmi, että 11.12. allekirjoitettujen korttien joukosta puuttuvat Oulun ja Kuopion jakelukeskusten alueilta vastauslähetyksinä postitetut kortit.

Suorittamamme selvitys vahvistaa siis olettamustamme, että myös 11.12. postitetut vastauslähetykset ohjattiin Oulusta ja Kuopiosta muulle kuin Helsingin Postikeskukseen, ehkä silloinkin Viroon.